subscripsi».
«Io Ioan[e]s Martino(u) sonno stato presente alle cose predette et me 

subscripsi».

(a) Segue una lettera dep. forse s-, come sembra. (b) Segue una lettera dep. non riconoscibile 
a causa della macchia dell’inchiostro. (c) -o corr. da -a, come sembra. (d) -o- ed -r- corr. da 
altre lettere non riconoscibili, come sembra. (e) In A congreganri con segno abbr. (lineetta 
orizzontale) superfluo per la nasale su -o-, la prima -r- corr. da altra lettera, come sembra, -n- 
finale non dep. ed ultima -r- corr. su -d- (f) -b- corr. da altra lettera. (g) -g- corr. da f, come 
sembra. (h) Così A come sembra, con il dittongo -ae- corr. da altre lettere non riconoscibili. 
(i) Segue D- maiuscola corr. da altra, forse b-, non dep. (j) La prima -u- corr. da -p-, come 
sembra. (k) Lettura dubbia; et - Arcis in interlineo. (l) Così A (m) cu- corr. da altro, come 
sembra. (n) Così A, si sottintenda vazolum (o) -u- corr. da a, come sembra. (p) -ag- corr. da 
-ag- (q) Lettura dubbia. (r) -irar- corr. da altro, come sembra; la lettura del nome è comunque 
dubbia. (s) -o- corr. da altra lettera, forse -s- (t) -o corr. da altra lettera, forse i- (u) Segue 
all- dep. e le- non dep.

2.
1802 agosto 13, a. iii, Roma, Santa Maria Maggiore.

Pio <VII> al vicario del vescovo di Aquino: concede la dispensa dal 
quarto grado di consanguineità per Francesco Carducci e Antonia Mollica 
della Diocesi di Aquino.

«Oblata nobis».

Originale [A], aSFr, Pergamente notarili di Arce, doc. n. 20. 

Cfr. sopra doc. n. 67, p. 169.

Pius episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio vicario venerabilis 
fratris nostri episcopi Aquinatensis | in spiritualibus generali, salutem et 
apostolicam benedictionem. Oblata nobis nuper pro parte dilecti filii 
Francisci Carducci laici | et dilecte in Christo filie Antonie Mollica mulieris 
Aquinatensis diocesis, petitio continebat quod, cum dicta Antonia in loco 

176 Le pergamene notarili di Arce 1449-1802

ex quo ipsa | et Franciscus predictus orti sunt in dicta diocesi existente 
propter illius angustiam virum sibi non consanguineum vel affinem paris 
conditionis | cui nubere possit invenire nequeat, cupiunt predicti invicem 
matrimonialiter copulari; sed quia quarto consanguineitatis gradu invicem 
sunt coniuncti, | desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt 
absque Sedis apostolice dispensatione; quare iidem nobis humiliter supplicari 
fecerunt | cur eis in premissis opportune providere de benignitate apostolica 
dignaremur. Nos igitur eosdem a quibusvis excommunicatione, interdicto 
| aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis si quibus quomodolibet 
innodati existunt ad effectum presentium, tantum consequendum 
harum serie | absolvere discretioni tue, per apostolica scripta mandamus 
quatenus, deposita per te omni spe cuiuscumque muneris aut pre|mii etiam 
sponte oblati a quo te omnino abstinere debere, monemus de premissis 
te diligenter informationem | eandem preces veritate niti repereris super 
quo conscientiam tuam oneramus tunc cum ipsis, dummodo illa preter 
hoc rapta | non fuerit, quod impedimento quarti consanguinitatis gradus 
huiusmodi ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque 
contrariis nequaquam | obstantibus matrimonium inter se publice servata 
forma Concilii Tridentini contrahere in facie Ecclesie, solemnizare et 
| in eo postmodum remanere libere ac licite valeant, auctoritate nostra, 
dispenses prolem suscipiendam exinde legitimam nunciando; | volumus 
autem quod si spreta monitione nostra huiusmodi aliquid muneris aut 
premii occasione premissorum exigere | aut oblatum recipere temere 
presumpseris, excommunicationis late sententie penam incurras. Datum 
Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, | anno incarnationis dominice 
millesimo octingentesimo secundo, idibus augusti, pontificatus nostri anno 
tertio.